nosciuto col nome di Cardinale di Volterra. Rinunziò, sei anni dopo,

nel 4509, il vescovato a favore di suo nipote Gmumo Soderini. France

eco intanto passò per ottazione tutta la serie dei titoli suburbicarii dei

cardinali vescovi, sino a diventare decano del sacro collegio. Nel con

clave tenuto nel 45t3, dopo la morte del papa Giulio il, ebbe tutta la

influenza per far'clcggerc il suo patriotta Leone X de‘ Medici : del che lo

stesso papa riconoscente fece particolari ringraziamenti al fratello di lui,

dirigendogli questa lettera (I) : ‘ -

DILECTE FILI SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.‘

‘i Etsi ad summi Pontificatus apicem assumptionem nostram multo

» rum litleris et fama, et praesertim Venerabilis Fratris nostri Episcopi

u Sabin. cardinalis Vulterrani fratris tui germani, rcmque gestam totem

» nobilitati tuae satis notam esse credamus ; assumptionem tamen hujus

» modi nostram bis litleris tibi significare voluimus. Ex qua merito plu

» rim atque plurimum eo potissimum gratulari debes, quo ad tantum

: munus, quo in terris homini majus aut cxccllentius concedi potest

n nullum a Deo Salvatore nostro tanto vencrabilium Fratrum nostorum

» S. B. E. Cardinalium uno omnium assensu, Spiritusque Sancti gratin

» cooperante, et rem eodem Cardinale germano tuo in primis juvante

» vocati fuimus. Ut res quidem in mentibus omnium sit admirabilis et a

» Domino vere factum est islud, dici possit; idcirco pro ' tanto munerc

n Deo Salvatori nostro immensas gratias habebtes, praeclarissimae

‘ I Florentiae Civitati, ex qua oriundi sumus quacque altcrum antehac

(1) Per la prima volta la diede in luce il Nanni, Sigill. clc., tam. I", aigill. XIV, pag. 160.
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Pontifieem Maximum non hahuit, Patriae et Tibi, cum quo nova interce

dit necessitudo, aeque ae _N0bis plurimum gratulamur speramusque ex

hujusmodi assumptione nostra utriusque lamiliae rebus atque commo

dis non minus esse eonsultum quam si Cardinalis germanus tuus, quem

merito quidem praecipua in veneratione hahemus, ad ejusm'odi perve

nisset auctoritatis gradum. Quo circa, ut uostrorum erge te amorem

immcnsum quidem uberius eoram declarare tihi et plurime invicem

conferre, ut vehementissime desideramus, possimus, nobilitatem ipsam

tuam hortamur in Domino, ut receplis praesentibus cum nostra bene

dictione et gratia itineri se accingere et continuato itinere ad nos ve

aire velit. Cujus adventus ad nos, prout te avidissime expectamus, eo

nobis erit gratior, quo celerius veneris. Datum Romae apud S. Petrum